АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « / 3 , а з г. № г. Кыштым

О прове цении в 2019 году межведомственной
профил; жтической акции «Подросток»
в Кыщт лмском городском округе

В
правой-
2017-2011
порядк
на 2017
системы

целях реализации подпрограммы «Профилактика безнадзорности и
г рушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе» на

9 годы муниципальной программы «Обеспечение общественного
и противодействие преступности в Кыштымском городском округе»

■2019 годы и в целях повышения деятельности органов и учреждений
профилактики в Кыштымском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 по
31.08.20

2
акции
31.08.2

3
профила
Кыштым

о
плану
«ПодрсЬ'
соблюде:

н
профил|а:
несове
городе

4
Админйс

органо^
правой
ходе п

Провести в Кыштымском городском округе с 15.05.2019г.
19г. межведомственную профилактическую акцию «Подросток».
Утвердить план мероприятий межведомственной профилактической

«Подросток» в Кыштымском городском округе с 15.05.2019г. по
019г. (приложение).

Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы
ктики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в
[ском городском округе:

феспечить выполнение профилактических мероприятий, согласно
мероприятий межведомственной профилактической акции

ток», утвержденному пунктом 2 настоящего постановления, с
яием прав несовершеннолетних;

: шравить информацию по итогам проведения межведомственной
ктической акции «Подросток» в Комиссию по делам

;4шеннолетних и защите их прав Администрации Кыштымского
округа до 09.09.2019 г.

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
:трации Кыштымского городского округа:

кемесячно с 15.05.2019г. по 31.08.2019г. заслушивать руководителей
и учреждений системы профилактики безнадзорности и

арушений несовершеннолетних в Кыштымском городском округе о
д оведения межведомственной профилактической акции «Подросток»;

кого

подвести итоги проведения межведомственной профилактической
«(Подросток» на заседании комиссии 11.09.2019г.

Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно-

нмуникационной сети «Интернет».
Организацию проведения межведомственной профилактической

«Подросток» возложить на Отдел по делам несовершеннолетних и
их прав Администрации Кыштымского городского округа (Корнеева

акции

телеко

акции
защите
Е.А.).

Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
С алат [ук Е.Ю.

Глава кыштымского городского округа
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я р Ш Т Ы

ЧЕ ЛЯБИНСКОЙ

еболаева

Приложение
к постановлению Администрации
К ы и ггы мсдо го городе кого о кру га

от « < 2 » OJ) 2019 г. № S S 2 T

11лаи мероприятий
межведомственной профилактической акции «Подросток»

в Кыштымском городском округе с 15.05.2019г. по 31.08.2019г.

_Nfo

Ос \ л
по
11 рос]
а кии
и за
II рос]

Заел
учре
ос? и
песо
дела
А
(да;
Заел
311

дм III
КС

Обее
сопи

п рс
меро
сонм

обе.
несо1

обе.
проф
системы I

сони
в opi

ока
психо
друге

ра(
нес OI
CM ICICI
Opi с
iiecoi
onaci
) ipoc])

Мероприятие Сроки
j исполнения

Орган mam юн пью мероприятия
ссствлспнс комплекса организационных мер. ] до
одготовкс и проведению межведомственной | 19.05.2019]'.
тактической акции «Подросток» (далее -
Г) 1? части организации отдыха, оздоровления
1ятос1и несовершеннолетних. состоящих па
.тактическом счете

шнвапие руководителей органов и I июнь, июль
клений системы профилактики I август
порности и правонарушений 2019г.

iepiiieiiHO-TCTHTix на заседаниях комиссии по J
несовершеннолетних и защите их прав j

шетранни Кыштымского горолекого oicpyia j
.' - K'/II I и 311) о холе проведения акции
питание итогов акции па заседании КДЫ и : 11.09.2019г.

Ответственный

Ру к о вод и-те л и органо г.;
и учреждений!
системы
профилактики
безнадзорности и
п равонарушений
несовершеннолетних

КДН и 31!

Корнеева К.А.
J_____

2. 11 и ф о р х 1 а 1 hi  о пно -профи л а кт ■ и чес к и е м еро 11 р ия т и я
ючение защиты прав детей, находящихся в] в течение
ьтыю-опаепом положении: j акции
веление рейдов. специализированных !
lpiHTTHii по выявлению детей, находящихся в I
i.Tbiio-oiiaenoM положении: i
1еловаппе условий жизни в семьях j
сршепнолстнпх. выявленных в холе акции:
елованпс семей. состоящих на
пактпческом учете в органах и учреждениях :
Iы профилактики: |
пьпый патронаж семей, состоящих на счете I

’ Iапах счщпалыюй спиты:  :
анис жаренной  (медицинской. социальной. ,
логической. ж'опомической. правовой и I
й) помощи выявленным детям и их семьям: '

ота по восстановлению нарушенных прав |
ершеиполетних. находящихся в социально- !
ом положении

запия отдыха и занятости . в'течение
epiiiciIиолепи-lx. находящихся в социально- ; акции
ом положении. состоящих на ’
■пакт пческих учетах _B_opi анах внутренних.

Органы и
учреждения сметемы

профилактики

щи Органы и
учреждения спаем!,

профнлакн ики

■ 4

дел.
С0МС1И
ситу

в pc
тр>
за г

п ресз|ы
пре
сан

: Ори
| песо
j труд
| ЧОС
Г Оргг
1 мест
1 песо

11 рос
прав

i I [ ОСС !.
I песог
i лиши

образовательных организациях и детей из
находящихся в грудной жизненной

ации:
нониое трудоустройство подростков:
ювые бригады:

< (родные лагеря и лагеря с дневным
ван нем детей:

фильиые смены в лагерях:
jtopiю-курортное оздоровление _
низания реабилитационной работы с
юршеннолетпммн из семей, попавших в

: Орга
; летт-н
: МВ/

into жизненную ситуацию с направлением в
1,3 «Семья»

низания межведомственных посещений по
жительства семей и проживающих в них

терн id 11 lo.TCTi 11 их. 11 у ж да I о щ и х с я в
.тактическом воздействии или еоцнально-

1В0И помоши_
щение по месту жительства
ершеннолетнпх. вернувшихся из мест
I и я свободы, осужденных к наказаниям не

в течение
акшт и

в течение
акции

Лашманова С,Г.
Кар и по в А. С.

Костин Д.А.
(по согласованию)

Карннов А.С.
(по согласованию)

в течение
акшт и

Костин Д.А.
(по согласованию)

евяз: иных с лишением свободы, с целью контроля
и opi апизацпи их занятости

j 9 ; Выя| лемме фактов продажи несовершеннолетним в течение Костин Д.А.
; алко ольной и табачной продукции акции (по согласованию)

10 При! ятие установленных законом мер. в течение Костин Д.А.
i ал.ми нмстратмвного характера к родителям акции (по согласованию)
: (закч иным представителям), уклоняющимся от

восп гггш и я. содержания и обучения
, песо 1сршеннолетпнх

11 ! Прш лечение к ответственности лиц. вовлекающих в течение Костин Д.А.
| песо 1ери.1еннолет1шх в употребление алкогольных акции (по согласованию)
■ нами гков. пива, табачных изделий, наркотических КД11 и 311
■ II ОД) рманнвающих веществ

12 I Обес течение контроля мест массового скопления в течение Костин Д.А.
1 песо .ершеннолетпих (лагеря, дискотеки, городские акни и (по согласованию)
; меро хрия ГИЯ II Т.Д.) II в дни выпускных вечеров 1 кшинако С.I I.

шзация ежемесячной корректировки карт
lCTT-iqii занятости детей, состоящих на учете в МО

России «Кыштымскнй»

14 : Обес ю'чепис приема несовершеннолетних.
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, либо
в соцтальпо-онаспом положении в учреждения
здравоохранения но медицинским показаниям
Организация не менее 160 мест для

27.05.2019 г.
10.06.2019 г.
10.07.2019 г.
31.07.2019 г.

по мере
необходимое

в течепне

Трегубова М.Р.
Казакова Л.Г.
Крем и па МЛ.

(по согласованию).
Удалова Н.А.

(по согласованию)
Костин Д.А.

(по согласованию)
Аношкина А.А.

(по согласованию)
Корнеева К.А.

Усков И.Г.
(по согласованию)

Мерецкова Т.Ф,

нссп вершен ноле гнпх па временных раоотах. в том
чисто для летей и подроем ков. находящихся в
сот-ально-опаспом положении. а также
н ссо дершен н ол сп п i х.
меж: iyn и ни пальнем
«Кы птымский»

16 : Обеспечение временного трудоустройства
подростков, находящихся в социально опасном
положении и нуждающихся в помощи государства,
состоящих на профилактическом учете в
межмунниинальном одело  МВД России
<В\ыпгть1мскиП»

17 I Оргатпания профилактических мероприятий для
песо

! шко:
: спор

худо
Крае

18 ; Орта

sepiiieiino:ieTnwx. находящихся в лагородных и j
пых лагерях (встречи, беседы, викторины. I

пвпые соревнования. покал фильмов. ;
кествениая самодеятелы1ость. ’жскурсин в 1
юдчеекпй мелен и т.д.) ;

r  tI
ппацпя информационных встреч работников |

правоохранительных

19

20

лани
в не:
1 Ipoi
спор

11 ров
подр
ДОС)

11 ров
I елее

ересованных органов с песовершсннолетпимн
ях правового просвещения
денпе цикла культурных. досуговых,
нвных и молодежных мероприятии

■22 ; Орг:
■ заня

_\ чете

23 " Opi ai
соею
ВЦ)
обе гг

1 праве
; ПССОВ

24 : Opt ДИ
среде

; освсн

состоящих на
отделе МВД

учете в
Росси и

органов п иных

денис культурно массовых мероприятии для
четкой. не охваченных организацией
оной деятельности (спорт, площадки)
донне мероприятий в рамках Дня детскою
она доверия

чети несовершеннолетних, состоящих
в МО МВД России «Кыштымский»

на

Iпаиия сверки несовершеннолетних,
нmix па профилактическом учете в органах
синих дел (в соответствии с оперативной
ювкон по административным. уголовным
пару шеи и ям. общее л всппо-онасным деяниям
.‘ршеиноле'1 них)
илания выступлений. публикаций в
вах массовой информации, сети Мнтермет по
ению мероприя тий акции

Замес it гель 1 лавы
Кыш гыкюкого городского округа
по социальной сфере

акции

в течение
акции

в течение
акции

4

в течение
а кии и

в течение
а к ни и

в течение
акции

17.05.2010г

пинания ежемесячного мониторинга отдыха и !

в течение
акции

в течение
акции

Июнь-авгеет

(по согласованию)
11опипако С.П.

Костин Д.А.
(по согласованию)

Лашманова С.Г.

Мерепкова Т.Ф.
(но согласованию)

Попппако С.П.
Костин Д.А.

(по согласованию)

Калакова Л.Г.
11опппако CM I.
11 lapaopmi В.1C

(по согласованию)
Зайцев А.В.

(по согласованию)
Симонова 1210.
1 (опинако С.П.

Лашманова С.Г.
Костин Д.А.

(по согласованию)
Симонова К.Ю.
Казакова Л. 13

Трегубова М.Р.
11опипако CM I.
Симонова К.Ю.
Трегубова М.Р.

Руководители
у11 режде 11 и й с и стсм ы

профилактики
Корнеева (ЗА
Костин Д..А.

(по согласованию)

Аношкина Д.А.
(но согласованию)

Корнеева К.А.

Руководители
органов и

у ч реж; 1с 11 и й споем ы
профплакч икп

1-310. Салюш\ к